POWIATOWY ZARZAD DROG
11-700 MRAGOWO
ul. Nowogrodzka 1

tel. 89 741-95-80; fax 741-95-90
REGON £1N7R1NRR NIP 742.18-45-09€

Wyjas$nienie tresci SWZ
Wykonawcy ubiegajacy si¢
0 udzielenie zaméwienia

Dotyczy: postgpowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie: art. 275 pkt 1 ustawy
pn. ,,Modernizacja drogi powiatowej nr 1696N, odcinek Mikotajki — Euknajno etap I’ znak sprawy:
DT.261.1.8.2024.MC

W zwiazku z pytaniami skierowanymi do Zamawiajacego na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia
11 wrzesnia 2019r. — Prawo zaméwien publicznych (Dz. u. z 2023r. poz.1605 ze zm.) Zamawiajgcy
przekazuje tres¢ wraz z wyjasnieniami.

Pytanie nr 1
Proszg o okre$lenie odleglosci wywozu materiatéw rozbiérkowych.

Odpowiedz:
20 km — 25 km w miejsce wskazane przez zamawiajacego.

Pytanie nr 2
Proszg o podanie iloéci tablic informacyjnych niezbednych do zamontowania.

Odpowiedz:
1 tablica dwustronna

Informacje dotyczace dziatan informacyjnych znajduja si¢ na stronie internetowej Kancelarii Prezesa Rady
Ministréw www.gov.pl/premier oraz na stronach poszczegdnych edycji Programu, zamieszczonych na
stronie internetowej BGK www.bgk.pl, w zakladce Materiaty promocyjne.

Pytanie nr 3
Czy tablice informacyjne maja by¢ jednostronne czy dwustronne?

Odpowiedz:
Tablica dwustronna

Informacje dotyczace dziatan informacyjnych znajduja sig na stronie internetowej Kancelarii Prezesa Rady
Ministréw www.gov.pl/premier oraz na stronach poszczeg6lnych edycji Programu, zamieszczonych na
stronie internetowej BGK www.bgk.pl, w zaktadce Materiaty promocyijne.

Pytanie nr 4
Prosze¢ o dotgczenie zalacznikow 1, 2, 3 i 4 do decyzji ZRiD.

Odpowiedz:

Zalacznik nr 2 zostal zamieszczony wraz z decyzjg ZRiD jako zalacznik na stronie
postgpowania. Pozostale zalgczniki (w tym zalgcznik nr 1, nr 3 i nr 4) znajduj sie w
dokumentacji projektowej umieszczonej na stronie.

Pytanie nr 5
W kosztorysie w pozycjach w dziale branzy telekomunikacyjnej nie zgadzajg z sie ilosci z ilodciami
przedmiarowymi. Proszg o modyfikacjg ilosci kosztorysowych dla branzy telekomunikacyjne;.



Odpowiedz:
Przedmiar jest elementem pomocniczym. Wykonawca powinien wykonaé¢ wycene zgodnie z
projektem oraz wiedzg i posiadanym doswiadczeniem.

Pytanie nr 6
W kosztorysie dla pozycji dot. wykopdw jest podana warto$¢ 90,035 m3, natomiast w przedmiarze jest
90,04 m3. Prosze o okre$lenie jaka ilos¢ nalezy przyjac.

Odpowiedz:
Przedmiar jest elementem pomocniczym. Wykonawca powinien wykonaé wycene zgodnie z
projektem oraz wiedzq i posiadanym doswiadczeniem.

Pytanie nr 7
W kosztorysie i przedmiarze jest podana jednostka ,,m3” dla ptytek typu STOP dla ul. Jana Pawta II i
skrzyzowania. Czy nie powinna by¢ jednostka ,,m2"?

Odpowiedz:
Omylka pisarska. Powinna by¢ jednostka m2.

Pytanie nr 8
W dziale dot. przebudowy sieci wodociagowe] w poz. ,,montaz rur ostonowych na sieci wodociggowe;j
DN300” brakuje jednostki. Prosze o potwierdzenie, ze jednostka ma by¢ ,,mb”.

Odpowiedz:
Potwierdzamy.

Pytanie nr 9

W projekcie SOR dla ul. Jana Pawta II wskazano w tabeli 323,95 m2 oznakowania poziomego,
zliczajac pozycje w tabeli wychodzi 297,34 m2. Prosz¢ Zamawiajacego o weryfikacjeg ilosci
oznakowania poziomego.

Odpowiedz:
Przedmiar jest elementem pomocniczym. Wykonawca powinien wykona¢ wycene zgodnie z
projektem oraz wiedzg i posiadanym doswiadczeniem.

Pytanie nr 10
Na mapie projektu SOR dla ul. Jana Pawta Il s zaprojektowane znaki U-5a, brak jest pozycji w
przedmiarze. Czy w wycenie nalezy przyjac 8 szt. znakow U-5a?

Odpowiedz:
Nalezy przyjaé do wyceny znaki U-5a. Przedmiar jest elementem pomocniczym. Wykonawca
powinien wykona¢ wycene zgodnie z projektem oraz wiedzg i posiadanym do$wiadczeniem.

Pytanie nr 11
W folderze ,,2. PAB” brakuje opisu projektu architektoniczno — budowlanego dot. ul. Jana Pawta II.

Prosze o dolaczenie.

Odpowiedz:
Brakujacy zalacznik zostal zamieszczony na stronie postgpowania



Pytanie nr 12
Proszg o potwierdzenie, ze nie nalezy przebudowywacé ul. Kolejowej w granicach opracowania
zaznaczonych linia niebieska przerywana.

Odpowiedz:
Nalezy ujaé przebudowe ul. Kolejowej (dk16).

Pytanie nr 13

Cz¢s¢ chodnika na ul. Jana Pawta II zgodnie z przekrojami normlanymi 1-1 i 2-2 posiada dodatkows,
warstwg mrozoochronng z pospéiki o gr. 15 cm, w przedmiarze warstwa mrozoochronna zostata tylko
przyjeta dla ciagu pieszo-rowerowego. Jesli nalezy przyjaé warstwe mrozoochronng z posp6tki na
chodniku to proszg o zmienna iloéci przedmiarowych

Odpowiedz:

W obrebie skrzyzowania z dk 16 nalezy przyja¢ dla chodnika dodatkows warstwe
mrozoochronng z pospélki o gr. 15 cm. Przedmiar jest pomocniczy. Wykonawca powinien
wykona¢ wyceng zgodnie z projektem oraz posiadanym do$wiadczeniem.

Pytanie nr 14

Wg opisu technicznego dla skrzyzowania, konstrukcja drogi dla pieszych oraz drogi dla pieszych i
roweréw powinna mie¢ warstwe mrozoochronna z pospotki gr. 15 cm, w przedmiarze brak jest takiej
pozycji. Proszg o okreSlenie czy nalezy przyja¢ warstwe oraz o dodanie pozycji przedmiarowe;.

Odpowiedz:

W obrgbie skrzyzowania z dk 16 nalezy przyjac dla chodnika dodatkows warstwe
mrozoochronng z pospélki o gr. 15 cm. Przedmiar jest pomocniczy. Wykonawca powinien
wykonaé wyceneg zgodnie z projektem oraz posiadanym dos$wiadczeniem

Pytanie nr 15

W przedmiarze robot w pozycji ,,warstwa odsaczajaca z mieszanki niezwigzanej z kruszywa C 50/30
gr. 25 cm” nie uwzgledniono powierzchni drogi dojazdowej. Proszg o dodanie 516 m2 do pozycji
warstwy odsaczajacej z mieszanki niezwiazanej z kruszywa C50/30 gr. 25 cm.

Odpowiedz:
Przedmiar jest elementem pomocniczym. Wykonawca powinien wykonaé wycene zgodnie z
projektem oraz wiedza i posiadanym do$wiadczeniem.

Pytanie nr 16

W przedmiarze robdt w pozycji ,,mieszanka zwigzana spoiwem hydraulicznym o gr. 20 cm” nie
uwzglgdniono powierzchni zjazdow kat. G4. Proszg o dodanie 463 m2 do pozycji podbudowy z
mieszanki zwigzanej spoiwem hydraulicznym o gr. 20 cm”.

Odpowiedz:
Przedmiar jest elementem pomocniczym. Wykonawca powinien wykonaé wycene zgodnie z
projektem oraz wiedza i posiadanym do§wiadczeniem

Pytanie nr 17

Prosz¢ o podanie konkretnych kilometrazy ustawienia muréw oporowych, poniewaz na planie
zagospodarowania terenu kolor niebieski dotyczacy muru oporowego pokrywa sie z kolorem
niebieskim dotyczacym wykonania waskich skarp.



Odpowiedi:

I mur oporowy: 0+152 — 0+174

II mur oporowy: 0+230 — 0+328

III mur oporowy: (kilometraz drogi gminnej): 0+007- 0+019
IV mur oporowy: 0+416 — 0+431

V mur oporowy: 0+481 — 0+511

Pytanie nr 18
Czy Zamawiajacy potwierdza, Ze nalezy wykona¢ 45 m muru oporowego o L=4 m?

Odpowiedz:
Nalezy przyjaé zgodnie z projektem oraz zalecana wizja lokalna.

Pytanie nr 19
Czy Zamawiajacy potwierdza, ze nalezy wykona¢ 132 m muru oporowego o L=2,7 m?

Odpowiedz:
Nalezy przyja¢ zgodnie z projektem oraz zalecang wizja lokalng.

Pytanie nr 20

W km ok. 0+425 i 0+500 SL zlokalizowano schody. W przedmiarze brak jest pozycji odnoszacej sie
do wykonania schodéw. Proszeg o okreslenie konstrukeji wykonania schodéw, dolaczenie przekroju
wykonania schodéw oraz dodanie pozycji przedmiarowe;.

Odpowiedz:

Zalaczono przekréj wykonania schodéw. Wykonawca powinien uwzgledni¢ wykonanie schodéw
w cenie przetargowej. Przedmiar jest elementem pomocniczym. Wykonawca powinien wykonac
wyceng zgodnie z projektem oraz wiedzg i posiadanym doswiadczeniem.

Pytanie nr 21
Wzdhuz schodéw w km ok. 0+500 SL znajduja si¢ barierki. Czy w wycenie nalezy uja¢ wymiane
barierek? Jesli tak, to proszeg o wskazanie parametrow oraz ilosci przedmiarowych.

Odpowiedz:
Nalezy przyjac barierki typu mostowego U-11 lub barierki schodowe.

Pytanie nr 22

Wzdhuz schodow w km ok. 0+425 SL znajduja si¢ barierki czarne. Czy w wycenie nalezy ujaé
wymiane barierek oraz wykonanie nowych barier przy nowych schodach? Jesli tak, to prosze o
wskazanie parametréw oraz ilosci przedmiarowych.

Odpowiedz:
Nalezy przyja¢ barierki typu mostowego U-11 lub barierki schodowe.

Pytanie nr 23
Naprzeciwko schodow w km ok. 0+425 SL znajduja si¢ 3 zotte barierki. Czy w wycenie nalezy ujaé
wymiang barierek? Jesli tak, to prosz¢ o wskazanie parametréw oraz iloSci przedmiarowych.

Odpowiedi:
W wycenie nalezy uja¢ wymianeg barierek o zblizonych parametrach do istniejgcych.



Pytanie nr 24
Przy przejsciu dla pieszych w km 0+480 SP znajdujg si¢ barierka z6lta. Czy w wycenie nalezy ujaé
wymiang barierek? Jesli tak, to prosz¢ o wskazanie parametréw oraz iloéci przedmiarowych.

Odpowiedz:
Nalezy przyja¢ barierki typu mostowego.

Pytanie nr 25

Obszar zieleni w km ok. 0+010 do 0+080 SL zostat zaznaczony w miejscu istniejacego parkingu wraz
z ogrodzeniem i brama. W zwiazku z przeksztalceniem parkingu na jezdnie to czy w wycenie nalezy
uwzgledni¢ rozbidrke ogrodzenia bedacego w granicach obszaru zieleni?

Odpowiedz:
Nie przewiduje si¢ demontazu i odtworzenia ogrodzenia znajdujacego si¢ w granicach obszaru
zieleni.

Pytanie nr 26

Obszar zieleni w km ok. 0+010 do 0+080 SL zostal zaznaczony w miejscu istniejacego parkingu wraz
z ogrodzeniem i brama. W zwiazku z przeksztalceniem parkingu na jezdnig to czy w wycenie nalezy
uwzgledni¢ odtworzenie ogrodzenia w innym miejscu? Proszg o wskazanie miejsca oraz czy nalezy
ujac nowe elementy ogrodzenia.

Odpowiedz:
Nie przewiduje si¢ demontazu ani odtworzenia ogrodzenia w innym miejscu.

Pytanie nr 27

Obszar zieleni w km ok. 0+010 do 0+080 SL zostat zaznaczony w miejscu istniejacego parkingu wraz
z ogrodzeniem i bramg. W zwiazku z przeksztalceniem parkingu na jezdnig to czy w na wymienionym
obszarze nalezy zachowac istniejace krzaki i drzewa?

Odpowiedz:
Jezeli zajdzie konieczno$¢, nalezy usunaé kolidujace elementy zieleni i odtworzyé w jak
najbardziej zblizonym do stanu pierwotnego.

Pytanie nr 28
W przedmiarze brakuje pozycji dot. rozbiérki istniejacych kraweznikéw. Prosze o dodanie pozycii
przedmiarowej dot. rozbidrki kraweznikow.

Odpowiedz:
Przedmiar jest elementem pomocniczym. Wykonawca jest zobowiazany uwzgledni¢ w wycenie
wszystkie niezbedne prace rozbiérkowe.

Pytanie nr 29
W przedmiarze brakuje pozycji dot. rozbiorki istniejacych obrzezy. Proszg o dodanie pozycji
przedmiarowej dot. rozbidrki obrzezy.

Odpowiedz:
Przedmiar jest elementem pomocniczym. Wykonawca jest zobowigzany uwzglednié wszystkie
niezbe¢dne prace rozbiérkowe.



Pytanie nr 30
W przedmiarze napisano, ze nalezy utozy¢ geowtoknine, natomiast w SST jest georuszt
dwukierunkowy. Prosze o potwierdzenie, ze nalezy przyjac¢ do wyceny georuszt dwukierunkowy.

Odpowiedz:
Nalezy zastosowaé geowlokning oraz geosiatke powlekang bitumem.

Pytanie nr 31
Prosze o podanie wymiardw opornika betonowego.

Odpowiedz:
12x30x100 cm

Pytanie nr 32

W dokumentacji projektowej oraz przedmiarze wskazano krawezniki o wymiarach 20x22 i 20x30,
natomiast w SST jest kraweznik o wymiarach 15x30. Proszg o potwierdzenie, ze krawgzniki powinny
mie¢ wymiar 20x22 oraz 20x30.

Odpowiedz:
Potwierdzamy wymiar kraweznikéw 20/22 oraz 15/30.

Pytanie nr 33
W SWZ napisano, ze nalezy dotaczy¢ do oferty zatacznik nr 11. Czy Wykonawca moze samodzielnie
modyfikowaé zat. nr 11 do SWZ?

Odpowiedz:
Nie moze samodzielnie modyfikowa¢é zalacznika

Pytanie nr 34
Prosimy o potwierdzenie, Ze w wycenie nie nalezy ujmowac kosztow wykonania odcinkéw probnych
dla zadnej warstwy konstrukcyjnej.

Odpowiedz:

Tak potwierdzamy, ze nie nalezy ujmowa¢ kosztow wykonania odcinkéw probnych dla Zadnej
warstwy konstrukcyjnej

Pytanie nr 35

Zwracamy sie do Zamawiajacego o potwierdzenie, ze posiada niezbgdne decyzje i zezwolenia wazne
na czas trwania inwestycji.

Odpowiedz:
Tak, potwierdzamy

Pytanie nr 36
Zwracamy sie do Zamawiajacego o potwierdzenie, ze projekt budowlany oraz wykonawczy sg zgodne
z wydanymi uzgodnieniami od gestoréw sieci.

Odpowiedz:
Tak, potwierdzamy



Pytanie nr 37
Zwracamy sig z prosba o potwierdzenie, ze Zamawiajacy jest wiascicielem gruntéw, na ktérych ma
by¢ prowadzona inwestycja.

Odpowiedz:
W czgsci powiatowej , tak, Zamawigjacy na mocy decyzji ZRiD przejmuje wszystkie wskazane w
projekcie dzialki.

Pytanie nr 38
Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z prosba o okreslenie czym jest niezinwentaryzowana infrastruktura
techniczna, w celu rzetelnej kalkulacji.

Odpowiedz:

Niezinwentaryzowang infrastrukture¢ techniczng mozna stwierdzié po wykonaniu pierwszych
prac ziemnych na etapie budowy. Dotyczy oma wszelkich niestwierdzonych podczas prac
geodezyjnych elementéw uzbrojenia terenu lub drenazy itp.

Pytanie nr 39

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z pytaniem, kto jest wiascicielem materiatéw powstatych w wyniku
rozbiorki nawierzchni bitumicznej i podbudowy. Jesli Zamawiajacy to na jaka odlegloéé nalezy je
odwiez¢.

Odpowiedz:

Wlascicielem materialéw powstalych w wyniku rozbiérki nawierzchni bitumicznej i podbudowy
jest Zamawiajacy, materialy nalezy odwiezé w miejsce wskazane przez Zamawiajacego w
odleglo$ci 20-25 km.

Pytanie nr 40
Zwracamy sig do Zamawiajacego z prosba o okreslenie doktadnej grubosci rozbi6rki nawierzchni

bitumicznej.

Odpowiedz:
Istniejaca grubosé asfaltu nie jest stala i waha si¢ od 8-15 cm

Pytanie nr 41
Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z pytaniem, kto jest wladcicielem materiatléw powstatych w wyniku
rozbidrki nawierzchni z kostki betonowej. Jesli Zamawiajacy to na jaka odlegtosé nalezy g0 odwiezd.

Odpowiedz:
Wiascicielem materialéw powstalych w wyniku rozbiérki z kostki betonowej jest Zamawiajacy,
materialy nalezy odwiez¢ w miejsce wskazane przez Zamawiajacego w odleglosci 20-25 km.

Pytanie nr 42

Zgodnie z kosztorysem ofertowym nalezy utozyé 2700m2 geowtdékniny. Natomiast na przekrojach
normalnych nie zostata ona zaznaczona.

Zwracamy sig do Zamawiajgcego z prosba o okrelenie miejsca ulozenia ww. materiahy.

Odpowiedz:
Geowldknina zostala oznaczona na przekrojach w projekcie technicznym.

Pytanie nr 43



Zgodnie z zalaczona dokumentacjg przez Zamawiajacego, warstwe podbudowy z kruszywa tamanego
gr. 22cm nalezy wykonaé pod nawierzchnig jezdni oraz pod nawierzchnig miejsc parkingowych. W
przedmiarze rob6t zakres wykonania ww. warstwy wynosi 2231m?2.

Na podstawie analizy PZT stwierdzono, ze ilo§¢ podbudowy, ktorg nalezy wykona¢ przekracza ilo$ci
przedmiarowe.

Zwracamy sie do Zamawiajacego z prosba o poprawienie ilosci przedmiarowych.

Odpowiedz:
Przedmiar jest elementem pomocniczym. Wykonawca powinien wykona¢ wycene¢ zgodnmie z
projektem oraz wiedza i posiadanym doswiadczeniem.

Pytanie nr 44

Zgodnie z zalaczong dokumentacja przez Zamawiajacego, warstwg podbudowy stabilizowanej
spoiwem hydraulicznym nalezy wykona¢ pod nawierzchnia jezdni oraz pod nawierzchnig drogi
dojazdowej gr. 22cm i gr. 25cm. W przedmiarze robdt zakres ww. warstw wynosi 2179 m2.

Na podstawie analizy PZT stwierdzono, ze ilosci podbudowy, ktdrg nalezy wykonaé przekracza ilosci
przedmiarowe.

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z prosba o poprawienie ilosci przedmiarowych.

Odpowiedz:
Przedmiar jest elementem pomocniczym. Wykonawca powinien wykonaé¢ wycen¢ zgodnie z
projektem oraz wiedza i posiadanym do§wiadczeniem

Pytanie nr 45
Zwracamy sie do Zamawiajacego z pytaniem, czy do kalkulacji nalezy przyjmowac koszty zwigzane z
rozbiorka kraweznikdw i obrzezy betonowych. Jesli tak to w jakiej ilosci.

Odpowiedz:
Przedmiar jest elementem pomocniczym. Wykonaweca jest zobowigzany uwzgledni¢ w wycenie
wszystkie niezb¢dne prace rozbiérkowe.

Pytanie nr 46

Zgodnie z przekrojami normalnymi nalezy wykonaé warstwg z podsypki cementowo-piaskowej pod
nawierzchnig chodnikow oraz ciagu pieszo-rowerowego gr. 3cm.

Natomiast w czgéci opisowej PZT ww. warstwa powinna by¢ wykonana o gr. 4cm.

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z potwierdzenie, ze nalezy uzy¢ podsypki o gr. 4cm.

Odpowiedz:
Omylka pisarska. Nalezy wykona¢ podsypke¢ pod nawierzchnia chodnikéw oraz ciggu pieszo-
rowerowego o gr. 3cm

Pytanie nr 47
Zgodnie z PZT na zjezdzie nalezy wykona¢ nawierzchnig z pyt azurowych. W przedmiarze robot brak

jest takiej pozycji.
Zwracamy sie do Zamawiajacego z prosbg o dodanie ww. pozycji do przedmiaru robét.

Odpowiedz:
Zgodnie z PZT oraz pozostalym projektem nawierzchni¢ zjazdéw nalezy wykonaé z kostki
betonowej bezfazowej— gr. 8cm.

Pytanie nr 48
Zwracamy sie do Zamawiajacego z prosba o okreSlenie doktadnej lokalizacji ulozenie geosiatki

powlekanej bitumem.



Odpowiedz:
Lokalizacja zostala pokazana na przekrojach w projekcie technicznym.

Pytanie nr 49
Zwracamy sig¢ do Zamawiajacego z pro$ba o potwierdzenie, ze kategoria ruchu planowanej inwestycji
to KR 3.

Odpowiedzi:
Potwierdzamy

Pytanie 50
Ze wzgledu na ryczattowe rozliczenie, zwracamy si¢ do Zamawiajacego z pytaniem czy do zloZenie
oferty wymagany jest kosztorys ofertowy. Jeéli nie, to prosimy o modyfikacje SWZ.

Odpowiedz:
Tak, do zlozenia oferty wymagany jest kosztorys ofertowy wg zalacznika nr 11 SWZ

Pytanie 51
Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego z prosbg o potwierdzenie, ze do wykonania faw fundamentowych
pod krawezniki i1 obrzeza nalezy uzy¢ beton C12/15.

Odpowiedz:
Potwierdzamy

Pytanie 52
Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z prosba o potwierdzenie, Ze poznakowanie poziome nalezy
wykonaé cienkowarstwowo.

Odpowiedi:

Oznakowanie poziome cienkowarstwowe nalezy wykona¢ na drodze powiatowej oraz
krzyzujacych si¢ drogach gminnych, natomiast na drodze krajowej nalezy wykonaé
oznakowanie grubowarstwowe.

Pytanie 53
Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego z prosba o zmiang jednostki przy pozycji przedmiarowej ,,-utozenie
plytek z wypustkami typu "STOP" z m3 na m2.

Odpowiedi:
Omylka pisarska. Nalezy przyja¢ jednostke m2.

Pytanie 54

Zwracamy si¢ z pro$ba o potwierdzenie, ze Wykonawca podlega wykluczeniu z postepowania na
podst. art. 108 ust. 1 oraz art. 109 ust. 1 pkt. 1-10 ustawy Pzp. Zwracamy sie réwniez z prosbg o
zmiang o$wiadczenia (zatacznik nr 2) — dodanie brakujacych art. dotyczacych wykluczenia.

Odpowiedz:

Tak potwierdzamy podstawy wykluczenia z postgpowania na podstawie art. 108 ust. 1 oraz art.
109 ust. 1 pkt. 1-10 ustawy Pzp Zalacznik nr 2 zostal poprawiony oraz zamieszczony na stronie
postepowania.







